Curriculum Vitae

Benila Themeli

Data dhe vendlindja: 19. 08. 1975, Korce, Shqiperi

Adresa: Lagjia 11, Rr”Perlat Rexhepi”, Nr.17, Korce. Shqiperi
Tel.Shtepi; + + 355 8254584

Mob; ++ 355 692257946

EDUKIMI:

1989 -1993 Shkolla e mesme e pergjithshme “Themistokli Germenji”, Korce
1993 - 1996 Universiteti “Fan S. Noli”, Fakulteti i mesuesise, dega Cikel i Ulet
2010- 2012 Studime Master Dega Gjuhe - Letersi

GJUHET E HUAJA:

- Rrjedhshem ne Anglisht dhe Italisht,
Gjuha angleze e mbrojtur prane Fakultetit te Gjuheve te huaja, Universiteti i Tiranes
- Njohuri baze ne Greqisht

EKSPERIENCA E PUNES:

Prill 2008 — deri ne vazhdim
Drejtore e Marredhenieve me Publikun Bashkia Korce

e Aktiviteti gjate kesaj periudhe konsiston ne drejtimin e nje prej drejtorive te
Bashkise Korce ge lidhet me informimin qytetar, median dhe marredheniet me
publikun.



Gusht 2005 — Prill 2008
Gazetare terreni dhe studioje ne Radio-Televizion Korca

* Aktiviteti gjate kesaj periudhe konsiston kryesisht ne ndjekjen e lajmit,
perpunimin e kronikave deri ne transmetimin e tyre si edhe drejtimin e nje sere
emisionesh televizive dhe edicione te lajmeve.

Shtator 2003 — Gusht 2005
Gazetare e studios ne Radio-Televizion Korca

* Perfshin pergatitjen dhe drejtimin e nje game te gjere emisionesh te drejtperdrejta,
biseda televizive dhe radiofonike me figura te njohura te qytetit dhe ne nivel
kombetar. Gjithashtu autoresi, bashkepunim dhe asistence ne realizimin e
reportadokumentareve televizive.

Gusht 2000 — Gusht 2003
Pergjegjese e Radio Korca

e Aktiviteti ne periudhen e siperpermendur perfshin menaxhimin e stafit,
organizimin dhe drejtimin e punes si edhe ideimin dhe pergatitjen e emisioneve te
drejtperdrejta radiofonike. Si rezultat i punes gjate kesaj periudhe, u arrit qe per
here te pare te transmetohej ne nje program 24-oresh nepermjet valeve te kesaj
radioje.

Tetor 1999 — Korrik 2000
Gazetare prane Radio Korca

e Pergatitja dhe transmetimi i emisioneve radiofonike, angazhimi ne emisione te
drejtperdrejta radiofonike dhe televizive si edhe perkthimi, redaktimi dhe
transmetimi i lajmeve nga bota.

Prill 1997 — Shtator 1999
Bashkepunetore e jashtme prane Radio Korca
e Pergatitja dhe drejtimi i emisioneve social-kulturore te mesdites (2 — 3 emisione
ne jave).
Mars 1997 — Dhjetor 1999

Punonjese prane bibliotekes me fond te hapur “NEARO” ne Korce.

Prill 1999 — Shtator 1999



Mesuese e gjuhes angleze ne shkollen 8-vjecare “Rilindja”, Korce.

Shtator 1996 — Prill 1999
Mesuese ne shkollen 8-vjecare dhe te mesme te pergjithshme Pojan.

KUALIFIKIME TE TJERA:

1999 — Kurs i perparuar kompjuteri “Info Korca” / Diplomuar

1999~ Kurs trainimi “Lajme dhe aktualitete” prane Institutit Shqiptar te Medias nga
Radio Deutsche Welle / Diplomuar

1996 — Kurs i plote anglisht prane ORT / Diplomuar

1996 — Kurs kompjuteri organizuar nga “Dorcas Aid” / Diplomuar



